
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO SEFIG Nº 24/2019

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE ADICIONAL DE INCENTIVO À CAPACITAÇÃO PARA SERVIDORES MUNICIPAIS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
243, de 09 de fevereiro de 2017, resolve:

CONCEDER:

Adicional de incentivo à capacitação, aos servidores abaixo relacionados com fulcro no artigo 62, da Lei Complementar nº
89, de 21 de dezembro de 2005 e Decreto n° 1543/2015:

- ALEX ROBERTO OLIVEIRA DE ANDRADE, matrícula 7631, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 43901/2018;

- ALVARO CORREA CLAURES, matrícula 7079, Guarda Municipal 2ª categoria, lotado na Secretaria Municipal de Governo,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 37883/2018;

- ANA CAROLINE FRETES PAZ, matrícula 12639, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 42883/2018;

- ANDREA MARIA DO ESPÍRITO SANTO MONTEIRO, matrícula 7018, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº.
35383/2018;

- ANTÔNIA EVA RODRIGUES PINTO, matrícula 790, Auditor Fiscal da Receita Municipal 1ª categoria, lotada na Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme
processo nº. 42297/2018;

- ARLEI GUEDES DE SOUZA ARRUDA, matrícula 8434, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 31542/2018;

- CAROLINE CORREA DA SILVA TEMELJKOVITCH, matrícula 12743, Técnico de Organização Escolar II, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme
processo nº. 47967/2018;

- CLAUDIA MENDOZA DE SOUZA, matrícula 8867, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 47249/2018;

- CRISTIANE RAMOS MARINHO, matrícula 9057, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 36216/2018;

- CRISTIANE RODRIGUES MONTEIRO, matrícula 3306, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 35381/2018;

- DENILSON PADILHA MOREIRA, matrícula 140, Analista de Gestão Governamental - 3ª categoria, lotado na Secretaria
Municipal de Assistência Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme
processo nº. 42345/2018;

- DENISE DE CAMPOS DINIZ MÔNACO, matrícula 5245, Especialista de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 40961/2018;

- EDSON DE MORAES SELASCO, matrícula 7439, Técnico de Atividades Institucionais I, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº 38375/2018;

- EDSON LUIZ DE CARVALHO BONFIM, matrícula 9981, Técnico de Apoio Operacional II, lotado na Secretaria Municipal
de Governo, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº.
48302/2018;

- EDUARDO CURY BRAFF, matrícula 12779, Profissional de Serviços de Saúde, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 40945/2018;

- EDUARDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA, matrícula 417, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 42503/2018;



- ELAINE CRISTINA DA COSTA QUIDÁ, matrícula 12737, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 34253/2018;

- ELDER OHARA DE OLIVEIRA, matrícula 4080, Profissional de Medicina, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 33043/2018;

- ELIELMA VELASQUEZ DE SOUZA MAIOLINO, matrícula 5569, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº.
31881/2018;

- ÉLIO COSTA DE ALMEIDA JUNIO, matrícula 6932, Técnico de Saúde Pública II, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 33986/2018;

- ELISA DE FÁTIMA NASCIMENTO JATOBÁ, matrícula 9931, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 45976/2018;

- ELIZETE ELIAS DA SILVA, matrícula 5055, Agente de Serviços Institucionais I, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 31271/2018;

- EMILSON PEREIRA, matrícula 10-3, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 5% (cinco
por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 30660/2018;

- ENRIQUE HERTZ MONTEIRO CEZARETTI, matrícula 1973, Guarda Municipal 2ª categoria, lotado na Secretaria
Municipal de Governo, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº.
35698/2018;

- ERICK NOGUEIRA DE MORAES, matrícula 8947, Técnico de Apoio Operacional II, lotado na Fundação do Meio
Ambiente do Pantanal, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº.
47308/2018;

- HELENA ECHEVERRIA DE LACERDA SAAD COSTA, matrícula 10525, Auditor do Município 3ª categoria, lotada na
Governadoria Municipal, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº.
397652018;

- HELIA LUCIA BALBINO COSTA, matrícula 2198, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 44620/2018;

- JACY AUXILIADORA MORAES DE ARRUDA, matrícula 5429, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº.
39947/2018;

- JAIR ESTIGARRIBIA, matrícula 7933, Auditor do Município 3ª categoria, lotado na Governadoria Municipal, 5% (cinco por
cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 39098/2018;

- JOÃO IVO DA COSTA FILHO, matrícula 7430, Guarda Municipal 2ª categoria, lotado na Secretaria Municipal de Governo,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 42629/2018;

- JOCELY MATOS ROCHA, matrícula 9242, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 35754/2018;

- JOELSON NASCIMENTO DE CRISTO, matrícula 9256, Agente de Atividades de Saúde III, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 32948/2018;

- JONILZA PEREIRA DA SILVA, matrícula 6028, Guarda Municipal 1ª categoria, lotada na Secretaria Municipal de Governo,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 49151/2018;

- JOSÉ MARCIO BANDEIRA, matrícula 3445, Guarda Municipal 1ª categoria, lotado na Secretaria Municipal de Governo,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 49147/2018;

- JUCIANE TEIXEIRA DE SOUZA SILVA, matrícula 9577, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº.
47995/2018;

- KÁTIA GISELE RIBEIRO SOARES, matrícula 7168, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Finanças e Gestão, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº.
47893/2018;

- KATIANE NOVAES VILAS, matrícula 7903, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 44125/2018;

- KETELAINE CORREA DOS SANTOS, matrícula 6988, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 48886/2018;



- LAÉRCIO DA CRUZ PEREIRA, matrícula 8148, Agente de Atividades de Saúde III, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 33957/2018;

- LENIRA DE AMORIM MELO, matrícula 6134, Guarda Municipal 3ª categoria, lotada na Secretaria Municipal de Finanças e
Gestão, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 42416/2018;

- LIELZA VICTÓRIO CARRAPATEIRA MOLINA, matrícula 4834, Gestor de Relações Institucionais, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº.
33629/2018;

- LUCILINA DA COSTA CUNHA, matrícula 2825, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 40563/2018;

- LUCINEIA OLIVEIRA DA SILVA, matrícula 11025, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 31890/2018;

- LUIS FERNANDO DE PONTES, matrícula 7053, Fiscal de Posturas Municipais, lotado na Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme
processo nº. 38786/2018;

- LUIS MANOEL BEZERRA, matrícula 1396, Especialista de Educação, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 46942/2018;

- MACIEL CORREA DA SILVA, matrícula 10267, Guarda Municipal 2ª categoria, lotado na Agência Municipal de Trânsito e
Transporte, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº.
37953/2018;

- MARCELE RODRIGUES DA CRUZ, matrícula 12757, Técnico de Saúde Pública I, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 36315/2018;

- MARCIAL JESKE, matrícula 6803, Guarda Municipal 2ª categoria, lotado na Secretaria Municipal de Governo, 5% (cinco
por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 35539/2018;

- MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA, matrícula 1923, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 34693/2018;

- MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES, matrícula 9206, Técnico de Saúde Pública I, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 36623/2018;

- MARIA INÊZ DOMINGUES GALEANO DE FIGUEIREDO, matrícula 5260, Especialista de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº.
45982/2018;

- MARILENE ARRUDA DE OLIVEIRA, matrícula 5984, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº.
42619/2018;

- MARIO MARCIO MARTINS DE PAIVA, matrícula 3610, Guarda Municipal 1ª categoria, lotado na Secretaria Municipal de
Governo, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 35838/2018;

- NATHALIA ARRUDA LESSA FERREIRA, matrícula 9888, Agente de Serviços Institucionais II, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº.
31692/2018;

- NILZA GARCIA DE OLIVEIRA, matrícula 5959, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 33445/2018;

- NORMA TACIANA RAMOS, matrícula 5063, Especialista de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 40552/2018;

- PAULO HENRIQUE LICETTI DA SILVEIRA, matrícula 8866, Auditor do Município 3ª categoria, lotado na Governadoria
Municipal, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 387082018;

- PAULO SÉRGIO DA SILVA NARIMATSU, matrícula 9639, Analista de Gestão Governamental - 3ª categoria, lotado na
Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019,
conforme processo nº. 48824/2018;

- PENÉLOPE DAWKLER HIRAN DE MORAES, matrícula 4073, Gestor de Relações Institucionais, lotada na Secretaria
Municipal de Assistência Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme
processo nº. 45461/2018;

- RAFAEL ARNALDO JUNIOR, matrícula 12741, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de Educação,



5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 45146/2018;

- RAYNE ÁVILA DE SOUZA, matrícula 9909, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 40021/2018;

- REGINA COELHO NOGUEIRA DE MELO, matrícula 7929-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 41760/2018;

- REGINA COELHO NOGUEIRA DE MELO, matrícula 7929-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 40872/2018;

- RUBENS DA SILVA GOES, matrícula 5977, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 39004/2018;

- RUI DE CARVALHO, matrícula 10474, Técnico de Apoio Operacional II, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Públicos, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº.
45022/2018;

- SAHAR SAFA HUSEIN SAFA, matrícula 8963, Técnico de Atividades Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Assistência Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº.
42544/2018;

- SEDINA GOMES PEREIRA, matrícula 9332, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 41780/2018;

- SILVANA VILABA DE CASTRO MATOS, matrícula 9301, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº.
39338/2018;

- SUZIANE MENDES PEREIRA, matrícula 7927, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 37498/2018;

- SYLVIA RÔA ADELAIDO DO ESPÍRITO SANTO, matrícula 731, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº.
39413/2018;

- TAMMI FLAVIE PERES BORGES, matrícula 8643-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 37476/2018;

- TELMA REGINA DO CARMO VIEIRA BRUNO, matrícula 9174, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº.
37089/2018;

- TIAGO MARTINS DE MELO, matrícula 9942-1, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 37285/2018;

- VALQUIRIA MARIA DA SILVA, matrícula 9834, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 48739/2018;

- VIVIANE RODRIGUES DA SILVA, matrícula 12758, Técnico de Saúde Pública I, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 37509/2018;

- WAGNER BISPO DE ALMEIDA, matrícula 8149, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 47130/2018;

- WALDINEI FERREIRA SEIZER, matrícula 3555, Guarda Municipal 1ª categoria, lotado na Secretaria Municipal de
Governo, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 47251/2018;

- WELINGTON RAMOS, matrícula 6043, Guarda Municipal 1ª categoria, lotado na Secretaria Municipal de Governo, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 34765/2018;

- YELLUSKA ALVARENGA LIMA, matrícula 1974, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº. 39656/2018;

Corumbá, MS, 04 de fevereiro de 2019.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO

PORTARIA “P” N° 35 DE 18/01/2019

IONEWS



IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: d4074cd7

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-09T04:28:28+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




